ロングリーチグループ
『MARR』に株式会社 Blueship の株式取得に係わるインタビュー記事が掲載

【東京 / 香港 2023 年 8 月 9 日】   独立系投資会社ロングリーチグループのパートナー 津田敬太郎並びにエ

グゼクティブ ディレクターの石田卓司のインタビュー記事が、M&A専門誌『MARR（マール）』（2023年9月号）

に掲載されましたのでお知らせします。

株式会社 Blueship の株式取得は、ロングリーチグループの投資先であるジャパンシステム株式会社の追加

買収となります。2023 年 4 月に株式譲渡契約書を締結し、同年 5 月にジャパンシステム株式会社の 100%
の株式を保有する Daylight Holding, L.P.及び JB ホールディングス株式会社を通じて、全株式の取得手続き

を完了しました。記事では、今回の追加買収の狙いについて語っています。

インタビュー記事は以下からご覧いただけます。

『MARR Online （マールオンライン）』
「マールレポート ～企業ケーススタディ～」 2023 年 9 月号 （2023/8/9 掲載）
投資先のジャパンシステムグループの追加投資で Blueship を取得した狙い

Blueship の株式取得についてのニュースリリースは以下からご覧いただけます。

ジャパンシステム株式会社の追加買収としての株式会社 Blueship 株式取得について

# # #

ロングリーチグループについて (URL: http://www.longreachgroup.com/)

ロングリーチグループは、日本における戦略的プライベート･エクイティ投資を目的とした事業支援投資会社です。

対象分野としては、日本におけるコンシューマー関連、産業テクノロジー、ビジネスサービスの各分野が中心となり

ます。共同投資分を含め合計で約18億ドル（約2,000億円）規模の3ファンド（第1号・第2号・第3号）を運営しており、

過去これらのファンドを通じて、様々な投資案件を手掛けてきた実績を有しています。

ロングリーチグループは、投資主体となるファンド並びに香港拠点のロングリーチグループ･リミテッドおよび東京拠

点の株式会社ロングリーチグループにより構成されるグループです。東京拠点の株式会社ロングリーチグループは、

日本およびアジア市場に関するデータや情報を収集し、投資ファンドが投資案件の発掘調査を行うためのコンサル

ティング業務を提供しています。

ロングリーチグループは、投資先企業の皆様との信頼関係を基に多様なソリューションを提供することを通じて、企

業価値の創出に積極的に取り組んでいます。

https://www.marr.jp/menu/ma_strategy/ma_pefund/entry/45778
https://uploads-ssl.webflow.com/611f19dd667fb3759bf5a9bd/643663574f6637b1a96e8050_Boat_LRG_Press%20Release_J_20230412FINAL.pdf
https://uploads-ssl.webflow.com/611f19dd667fb3759bf5a9bd/643663574f6637b1a96e8050_Boat_LRG_Press%20Release_J_20230412FINAL.pdf
http://www.longreachgroup.com/